－  － 1

平成 20 年 8 月 21 日

各      位

会 社 名 株式会社 トップカルチャー
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 清 水  秀 雄

             （コード番号７６４０・東証 第 1部）

問合せ先
取 締 役 副 社 長

兼 総 務 部 長
宮 原  務

Ｔ Ｅ Ｌ 0 2 5 - 2 3 2 - 0 0 0 8

 http://www.topculture.co.jp

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 6 月 11 日の中間決算発表時に公表した平成 20 年 10 月期
（平成 19年 11 月 1 日～平成 20 年 10 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

１．平成 20 年 10 月期 連結業績予想数値の修正（平成 19 年 11 月 1 日～平成 20 年 10 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 31,000 1,178 1,300 747 59.90

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 29,657 589 639 362 29.21

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,342 △589 △661 △385 －

増 減 率            （％） △4.3 △50.0 △50.8 △51.6 －

（ご参考）

前期実績（平成 19 年 10 月期）
28,166 1,034 1,123 610 48.85

２．平成 20 年 10 月期 個別業績予想数値の修正（平成 19 年 11 月 1 日～平成 20 年 10 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 30,000 1,187 1,310 740 59.24

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 28,624 528 665 364 29.39

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,376 △659 △644 △375 －

増 減 率            （％） △4.6 △55.5 △49.2 △50.8 －

（ご参考）

前期実績（平成 19 年 10 月期）
27,118 1,003 1,117 600 48.10

なお、配当金は従来予想（１株当たり年間配当金 15 円 00 銭）に変更はございません。

－  － 2

３．業績予想の修正理由

当社グループの主軸である蔦屋書店部門において、売上、利益ともに予想を下回りました。売上高

については、既存店売上高が前年比 101.1％に留まったことにより当初見込を下回りました。

利益面については、上記に加え、レンタルの品揃え強化を目的に戦略的に仕入拡大を図ったことに

よるものであります。

 このような状況から、平成 20 年 6 月 11 日の中間決算発表時に公表した平成 20 年 10 月期の業績予

想を連結・個別ともに修正いたします。

以  上